令和７年１０月１４日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 市内のたちばな健康マラソン大会実行委員会から、お薦めのイベントに関する情報

が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
信濃川堤防を走る

第 39回たちばな健康マラソン大会を開催
日 時 １１月３日（祝・月）午前８時～１１時３０分

場 所 与板中学校（長岡市与板町東与板２００）スタート・ゴール

内 容

イベントの主旨

このマラソン大会は、子どもから高齢者まで幅広い年齢層の方にマラ
ソンを楽しんでもらうため、昭和５６年から約４０年にわたり開催され

てきました。

令和５年からは、コースを信濃川堤防に替え、ランナーは堤防から見
える素晴らしい景色を見ながら走りきります。

１ 主な内容（スケジュールなど詳細は別紙チラシのとおり）

与板中学校から信濃川堤防を走るコース
種 目 ５㎞、１０㎞ 高校生以上の男女
参加費 1,500円

２ 主 催 たちばな健康マラソン実行委員会

  後 援 長岡市、与板観光協会、長岡ランナーズ

  協  賛 ㈱阿部製作所、㈱サカタ製作所、久保誠電気興業㈱、

丸山農園

３ 参加者 ８１人

（最年少１７歳～最高齢８０歳、夫婦での参加６組、

外国人１人）

４ その他
・雨天決行（大雨などで中止の場合は、下記ＨＰに掲載）

 https://santogun.web.fc2.com/tachibana/

・取材いただく際は、本願寺新潟別院（長岡市与板町与板４３５６）

の駐車場をご利用ください。

問 い

合わせ
たちばな健康マラソン大会実行委員会 鈴木

情報提
供課名

与板支所地域振興・市民生活課 井上 電話０２５８－７２－３１００

https://santogun.web.fc2.com/tachibana/